Página 2 de 2
		Estado do Rio Grande do Sul	Município de Ibiraiaras

DEMAIS INFORMAÇÕES REFERENTE A ESTA CONTRATAÇÃO DESTINADA AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (ART. 4º DA LEI 13.979, DE 06.02.2020):
	Processo de Contratação

	Processo licitatório n. 83/2020

Dispensa de licitação n. 37/2020

	Ato que autoriza a contratação direta ou o extrato decorrente do contrato
	Discriminação dos bens
	Valor global estimado dos empenhos
	Alterações formalizadas
	Atas de registros de preços

	Objeto: Aquisição de testes Imunocromatográficos para detecção rápida e qualitativa de anticorpos IgG e IgM ANTI-COVID-19, presente em amostras humanas de sangue total, bem como aquisi-ção de Kit¿s SWAB, ambos com registro na ANVISA

Local de entrega: ESF do município.
	R$ 14.680,00
	1
	Não se aplica

	Quantidade efetivamente entregue ao município:

	Item
	Quant.
	Un.
	Objeto
	Valor unitário
	Valor total
	Empresa contratada

	1
	260
	Un.
	Testes imunocromatográficos para detecção rápida e qualita-tiva de anticorpos IgG e IgM anti-covid-19, presente em amostras humanas de sangue total, com registro na ANVISA
	R$ 45,00
	R$ 11.700,00
	Oltramed Comercio de Produtos Médicos LTDA (14.829.987/0001-66)

	2
	200
	Un.
	Fentanil 50mcg/ml ampola 05 ml, Caixa com 25
	R$ 14,90
	R$ 2.980,00
	M. de Oliveira (13.852.040/0001-03)

	VALOR TOTAL DO PROCESSO:
	R$ 14.680,00

Montantes pagos e parcelas do objeto*
	Contratada
	Montantes pagos
	Parcelas do objeto

	Oltramed Comercio de Produtos Médicos LTDA (14.829.987/0001-66)
	R$ 11.700,00 em 11/08/2020
	Entrega imediata, não se aplica

	M. de Oliveira (13.852.040/0001-03)
	R$ 2.980,00 em 1º/10/2020
	Entrega imediata, não se aplica

*Informações obtidas no software de Contabilidade Pública do Município.

Saldo disponível
	Não se aplica, processo encerrado.

Saldo bloqueado
	Não há saldo bloqueado.

image1.emf
Licitacao_2020_83_PR DPublicacao Dispensa.pdf

Licitacao_2020_83_PRDPublicacao Dispensa.pdf

04/08/2020 Prefeitura Municipal de Ibiraiaras

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/36F12D5C/03AGdBq26HYD9QvWBiOgqtReFbNA5e63Ik7YuGcJeKRHui3lEIEG33ht-JdRhDzf_iVayx… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Ibiraiaras/RS, através de sua Prefeita Municipal, no
uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO que ratificou a
seguinte DISPENSA DE LICITAÇÃO:

PROCESSO LICITATÓRIO: 83/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 37/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES
IMUNOCROMATOGRÁFICOS PARA DETECÇÃO RÁPIDA E
QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-COVID-19,
PRESENTE EM AMOSTRAS HUMANAS DE SANGUE TOTAL,
BEM COMO AQUISIÇÃO DE KIT’S SWAB, AMBOS COM
REGISTRO NA ANVISA.

CONTRATADA: OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA (CNPJ 14.829.987/0001-66);
VALOR UNITÁRIO POR TESTE: R$ 45,00 – (quarenta e cinco
reais);
VALOR TOTAL: R$ 11.250,00 – (onze mil duzentos e cinquenta
reais).

CONTRATADA: M. DE OLIVEIRA (CNPJ 13.852.040/0001-03);
VALOR UNITÁRIO POR KIT SWAB: R$ 14,90 – (quatorze reais e
noventa centavos);
VALOR TOTAL: R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: Entrega imediata.

DATA: 03/08/2020.

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI
Prefeita Municipal

Publicado por:
Tales Lunelli

Código Identificador:36F12D5C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 04/08/2020. Edição 2867
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

image2.jpeg